

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

wtorek, 28 czerwca 2011 r.

125/11

AKTUALNOŚCI

XXI sesja Rady Miasta Krakowa

Zgodnie z postanowieniami Statutu Miasta Krakowa, została zwołana XXI sesja Rady Miasta Krakowa na środę, 6 lipca 2011 roku o godz. 10.00, w sali Obrad Rady Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3 - 4. Sesja ma charakter otwarty dla publiczności.

Porządek obrad dostępny na stronie:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

PATRONATY

XX Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak 2011”.

2 lipca o godz. 9, w Sali Portretowej UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4, odbędzie się spotkanie przedstawicieli gości festiwalu, odbywającego się w dniach 29 czerwca – 4 lipca, z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem.

Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak” służy popularyzacji kultury ludowej oraz regionalnych tradycji wśród dzieci i młodzieży. Corocznie w Krakowie goszczą liczne zespoły zarówno polskie jak i zagraniczne.

Festiwal objęty został patronatem Rady Miasta Krakowa (Uchwała Nr XCVIII/922/02 z 23 stycznia 2002 r.).

Projekt „Miasto – Ogród”

8 lipca odbędzie się zakończenie konkursów „Ogrody sąsiedzkie” oraz „Pnącza dla Krakowa”

Konkursy „Ogrody sąsiedzkie” oraz „Pnącza dla Krakowa” organizowane są w ramach projektu „Miasto – Ogród” przez, działającą przy Ośrodku Kultury im. C. K. Norwida, Pracownię Animacji Ekologicznej.

Projekt porusza problemy zielenie miejskiej, stawiając sobie za główny cel podnoszenie kultury ogrodniczej mieszkańców Krakowa.

Konkursy zostały objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

ORP „Kraków”

8 lipca o godz. 10, w Porcie Wojennym Świnoujście, z okazji XXI rocznicy podniesienia bandery MW RP na ORP „Kraków”, odbędzie się uroczystość obchodów święta okrętu.

ORP „Kraków” jest okrętem transportowo – minowym, przeznaczonym do transportu i wyładunku żołnierzy oraz pojazdów, stawiania zagród minowych, a także transportu rannych i chorych.

Okręt objęty jest symbolicznym patronatem Miasta Krakowa – Prezydenta Miasta Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

8 czerwca

Pomoc dla przychodni przy ul. Batorego 3

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa podjęto rezolucję skierowaną do Wojewody Małopolskiego oraz Dyrekcji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Krakowie w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przyszłości nieruchomości przy ul. Batorego 3.

Podjęta rezolucja spowodowania jest, toczącym się od wielu lat sporem wokół budynku przy ul. Batorego 3. Działa tam Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna oraz wiele specjalistycznych poradni, z których usług korzysta kilkadziesiąt tysięcy pacjentów. Rada Miasta Krakowa chce zapobiec przejęciu nieruchomości przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, co wiązałoby się z likwidacją przychodni. Dlatego też radni apelują do

Wojewody Małopolskiego oraz Dyrekcji ZUS Oddział w Krakowie o wypracowanie takiego rozwiązania sporu, które nie doprowadzi do pozbawienia tysięcy mieszkańców opieki medycznej.

Reforma miejskich finansów

Podczas XVIII sesji radni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planu reformy finansów Miasta Krakowa.

Uchwalony plan zakłada przygotowanie i wdrożenie planu działań oszczędnościowych i racjonalizujących wydatki Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych i spółek komunalnych, pozyskiwanie nowych źródeł finansowania, restrukturyzację zadłużenia i zarządzania długiem.

Uchwała przewiduje również wdrożenie działań rekompensujących mieszkańcom skutki planowanych zmian stawek podatkowych oraz opłat miejskich.

Uwzględniono także m. in. stworzenie planu działań awaryjnych w związku z działaniami RIO i Ministerstwa Finansów czy przygotowanie rejestru koniecznych zmian Budżetu Miasta Krakowa na 2011 r.

PROJEKTY UCHWAŁ

Ostrawa miastem partnerskim Krakowa

Radni przygotowali projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Miastem Kraków a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej.

W projekcie uchwały jako obszary współpracy pomiędzy miastami wskazano: usługi komunalne i rozwój miejski, kulturę turystykę, ochronę środowiska, sprawy społeczne, edukację i współpracę młodzieży, sport oraz kontakty gospodarcze.

W uzasadnieniu radni wskazali, iż nawiązanie współpracy pomiędzy miastami, służyć ma zbliżeniu, na wielu polach, pomiędzy bliźniaczymi dzielnicami: XVIII Nowa Huta oraz Poruba w Ostrawie. Obydwie dzielnice cechuje socrealistyczna architektura, funkcjonowanie w pobliżu wielkiego zakładu metalurgicznego oraz podobny okres powstania.

Projekt uchwały podpisali radni: Tomasz Urynowicz (referujący), Bogusław Kośmider, Katarzyna Pabian, Stanisław Zięba, Marek Hohenauer, Jerzy Woźniakiewicz, Andżelika Wojciechowska, Robert Pajdo, Sławomir Ptaszkiewicz oraz Jerzy Fedorowicz.

Pamiątkowy medal XX – lecia Dzielnic Miasta Krakowa

Komisja Główna przygotowała projekt uchwały w sprawie medalu pamiątkowego XX – lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa.

Projekt uchwały związany jest z przypadającym w tym roku jubileuszem XX – lecia istnienia dzielnic. Proponowany przez radnych medal ma być wykonany w brązu i ozdobiony herbem oraz panoramą Krakowa. W awersie ma zostać zawarty napis „STOLECZNE KRÓLEWSKIE MIASTO KRAKÓW XX LECIE DZIELNIC” a także mapa miasta z zaznaczonymi konturami poszczególnych dzielnic.

Radni proponują, aby pamiątkowy medal został wybity w liczbie 750 sztuk i był wręczany osobom zasłużonym dla rozwoju samorządności społeczności lokalnych oraz gościom z kraju i zagranicy jako pamiątka XX-lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Głównym tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji Budżetowej było zaopiniowanie 4 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033, które wpłynęły w trybie prezydenckim na dzisiejszą sesję Rady Miasta.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie przedłożone jej projekty wraz z autopoprawkami, które Prezydent Miasta złożył do tych projektów.

Komisja zaopiniowała także jeden wniosek w sprawie wyrażenia opinii, co do możliwości podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

Głównym punktem poniedziałkowego posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska (27 czerwca) było opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.

Komisja m.in. pozytywnie zaopiniowała osiem projektów uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała z uwagami projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Krasickiego - Orawska”.

Komisja przyjęła także poprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wzgórze Św. Bronisławy II”.

Głównym tematem wtorkowego (21 czerwca) posiedzenia Komisji Budżetowej było opiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2010, a także wyrażenie opinii w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium.

Komisja nie wyraziła opinii, ponieważ poddane pod głosowanie pozytywne opinie komisji w ww. sprawach nie uzyskały wymaganej większości.

Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje odroczenia spłat pożyczek udzielonych Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza oraz Szpitalowi Specjalistycznemu im. S. Żeromskiego SPZOZ w Krakowie. Zgodnie z uchwałą w sprawie zasad odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów Ordynacji podatkowej, przypadających gminie z tytułu udzielonych pożyczek dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, odroczenie spłat pożyczek wymaga opinii komisji właściwych do spraw budżetu i zdrowia. Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia przedstawił komisji sytuację finansową szpitali miejskich i perspektywy na najbliższą przyszłość.

Podczas wtorkowego (21 czerwca) posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni zapoznali się z informacją dotyczącą zadań realizowanych w ramach Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta w 2011 r. a także z projektem regulaminu Konkursu na „Najlepszego Młodego Przedsiębiorcę”.

Członkowie komisji poparli projekty uchwał dotyczące rozszerzenia listy branż chronionych i zanikających o antykwariaty oraz księgarnie (pod warunkiem, że sprzedaż książek stanowi ich jedyna działalność).

Pozytywne opinie zyskały projekty uchwał dotyczące: utworzenia Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie oraz opinii w sprawie lokalizacji kasyna gry.

Radni negatywnie zaopiniowali trzy wnioski w sprawie możliwość podjęcia indywidualnych uchwał Rady Miasta Krakowa dopuszczających sprzedaż na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony przepis uchwały RMK. Pozytywną opinię zyskał wniosek o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione przez Wydział Skarbu Miasta, Wydział Mieszkalnictwa oraz Zarząd Budynków Komunalnych indywidualne sprawy: sprzedaży lub najmu lokali mieszkalnych, zniesienia współwłasności, zbycia oraz oddania w użytkowanie nieruchomości.

Ogółem przyjęto 28 opinii.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

30 czerwca (czwartek)

Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków

godz. 14.30, sala Portretowa Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między Miastem Kraków a Miastem Ostrawa w Republice Czeskiej – druk nr 290.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych zabudowanych budynkami mieszkalno-usługowymi przy Małym Rynku nr 5 i nr 6, wpisanych do rejestru zabytków pod nr A-346 i A-347, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, oraz ustalenia wysokości bonifikaty – druk nr 299.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe – druk nr 301.
4. Informacje o ofercie kulturalnej „Lato 2011”.
5. Sprawy bieżące, korespondencja.

6. Oświadczenia, komunikaty.

DYŻURY RADNYCH

29 czerwca (środa)

Włodzimir Pietrus – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Bolesław Kosior – godz. 17 – 18, Siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, ul. Łobzowska 35

Paweł Węgrzyn – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

Magdalena Bassara – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki, al. Daszyńskiego 22, tel. 12 431-25-00

Jerzy Fedorowicz – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, os. Na Stoku 15, tel. 12 645-30-09

Grażyna Fijałkowska – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Andrzej Hawranek – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

Małgorzata Jantos – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

Dominik Jaśkowiec – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13

Bogusław Kośmider – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice, ul. Inicjatywy Lokalnej 5, tel. 12 264-90-75, 12 264-92-01

Teodozja Maliszewska – godz. 18 - 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Katarzyna Pabian – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IX Łągiewniki-Borek Fałęcki, ul. Żywiecka 13, tel. 12 268-16-14, 12 268-18-00

Robert Pajdo – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Marta Patena – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 18 – 20, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 304

Jerzy Sonik – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

Grzegorz Stawowy – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza, ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, tel. 12 636-95-95, 12 638-40-44

Paweł Ścigalski – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Tomasz Urynowicz – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Andżelika Wojciechowska – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 654-57-74

Wojciech Wojtowicz – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze, ul. Rynek Podgórski 1, tel. 12 656-62-25, 12 616-81-16

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

Stanisław Zięba – godz. 18 – 20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

30 czerwca (czwartek)

Stanisław Rachwał – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301

Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13

Tomasz Urynowicz – godz. 16.30 – 17.30, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

1 lipca (piątek)

Tomasz Urynowicz – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Janusz Chwajol – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 6 lipca
-

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajol

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
